ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TỦA CHÙA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NNMT

V/v báo cáo đánh giá, giám sát

Chương trình mục tiêu quốc gia

giảm nghèo bền vững 6 tháng đầu

năm 2025 trên địa bàn huyện

Tủa Chùa, ngày         tháng       năm 2025

Kính gửi:

 - Các cơ quan, đơn vị thành viên Ban Chỉ đạo các

Chương trình mục tiêu quốc gia huyện Tủa Chùa;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 2218/KH-UBND ngày 21/5/2025 của UBND tỉnh

Điện Biên về Giám sát, đánh giá Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền

vững năm 2025 trên địa bàn tỉnh Điện Biên; Công văn số 1575/SNNMT-

PTNT&KTHT ngày 03/6/2025 của Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Điện

Biên về việc đôn đốc báo cáo đánh giá, giám sát Chương trình mục tiêu quốc gia

giảm nghèo bền vững 6 tháng đầu năm 2025 trên địa bàn tỉnh. UBND huyện có ý

kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị thành viên Ban Chỉ đạo các Chương trình mục tiêu

quốc gia huyện Tủa Chùa và UBND các xã, thị trấn căn cứ chức năng, nhiệm vụ

và địa bàn quản lý tiếp tục tăng cường công tác kiểm tra, giám sát, theo dõi sát

sao tiến độ thực hiện các dự án, tiểu dự án được giao phụ trách. Đẩy mạnh việc

thực hiện các nội dung giám sát, đánh giá trong thực hiện Chương trình MTQG

giảm nghèo bền vững theo quy định.

2. Đối với UBND các xã, thị trấn:

- Tổ chức giám sát, đánh giá trực tiếp các dự án, nội dung hoạt động của

Chương trình giảm nghèo ở cơ sở.

- Thực hiện báo cáo giám sát Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững 6

tháng đầu năm 2025 (chế độ thu thập thông tin, biểu mẫu, hình thức giám sát, đánh

giá thực hiện theo quy định tại Thông tư 10/2022/TT-BLĐTBXH ngày 31/5/2022

của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội) gửi về UBND huyện Tủa Chùa (qua

Phòng Nông nghiệp và Môi trường) trước ngày 15/6/2025 để tổng hợp.

Nhận được Công văn này, UBND huyện đề nghị Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị thành viên Ban Chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia huyện; Chủ

tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lđ. UBND huyện;

- Lưu: VT, NNMT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vừ A Hùng

		2025-06-06T09:37:31+0700

		2025-06-06T09:46:40+0700

		2025-06-06T09:46:40+0700

		2025-06-06T09:47:19+0700